GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FOMENTO E INDUÇÃO DA INOVAÇÃO

DA FORMAÇÃO INICIAL CONTINUADA DE PROFESSORES

 E DIRETORES ESCOLARES ‒ PRIL – EDITAL MEC Nº 66/2021

LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA

EDITAL PREG Nº 003/2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, POR INTERMÉDIO DA PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DE GRADUAÇÃO – PREG, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 12 (DOZE) VAGAS + CADASTRO RESERVA DE PROFESSOR

DO CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA NOS CAMPUS DE CAMPO MAIOR E

PICOS E NOS POLOS DE BARRAS E SANTA CRUZ DO PIAUÍ. OS SELECIONADOS SERÃO BOLSISTAS

DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FOMENTO E INDUÇÃO DA INOVAÇÃO DA FORMAÇÃO

INICIAL CONTINUADA DE PROFESSORES E DIRETORES ESCOLARES - PRIL - EDITAL MEC Nº

66/2021, CONFORME DEFINIDO NO PROJETO PEDAGÓGICO, MEDIANTE AS DISPOSIÇÕES

CONTIDAS NESTE EDITAL.

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS

CANDIDATO PONTUAÇÃO
Pitágoras Pinheiro de Carvalho 85
Edimilson Lopes Dias Júnior 75
Christopher Carlisson de Sousa Queiroz 36
Gildo Jesus Sousa 44
Antonio Nilson Alves Silva Júnior 31

João Vinícius da Silva 39
Thassio Luan Alves Rodrigues 33,5
Diego Cardoso dos Santos 35
Olimpio Pereira de Sá Neto 75
Edina Maria de Sousa Luz 85

Agmael Mendonça Silva 10
Mike Melo do Vale 10
Anilton de Brito Vieira Filho 81
Neymar José Nepomuceno Cavalcante 66

Teresina – PI, 24 JUNHO de 2024.

                                                       Prof. Msc. Anderson Fabian de Sousa Meneses

                                            Matrícula 227114-1

Coordenador do Curso de Matemática - PRIL

                                               Profa. Dra. Márcia Percília Moura Parente

                                                     Matrícula 092678-7

Coordenadora Institucional do Programa - PRIL